第2号様式（第２５条関係）貨物自動車

収入印紙貼付欄

申請のＡ 試験合格 受験番号 （令和　　年　　月　　日合格）

貨
区分 Ｂ 資格要件

　　注　申請区分の欄は、該当する区分の記号１つを○で囲み、必要事項を記入すること。

。

備考

ＴＥＬ　　　　（　　　　）　ＥＬ 　　　　（　　　　）

月

（注）　当該申請書の申請者控及び協会控が必要な場合はコピーして下さい。

運行管理者資格者証の交付を受けたいので、貨物自動車運送事業安全規則第２５条第２項の

規定により、別紙書類を添付して申請します。

日

所 属 事 務 所 名

営 業 署 名

生 年 月 日 　　　　　　　　　　　　　年

（ フ リ ガ ナ ）
氏 名

住 所 （ 自 宅 ）

電 話 （ 連 絡 先 ） ― ―

運行管理者資格者証交付申請書

九州 運輸局長　殿

郵 便 番 号 ―

令和○○年●月●●日

収入印紙を交付手数料
分の２７０円貼付します。
なお、印紙の金額を多く
貼った場合には「過納承
認」と記載し押印又は直
筆署名が必要です。

氏名の字は添付書類に記載されて
いる文字とし、楷書で記入します。
旧字体を使用されている場合は特に
注意して記入して下さい。

試験合格の場合は申請の
区分欄の「Ａ」を○で囲み、
受験番号と合格年月日を
記入します。

所属する事業場がある場合は記入します。個人
の場合は記入の必要はありません。

（日本産業規格Ａ列4番）

実務経験により運行管理者資格者証の交付申請を行う場合
は、区分欄の「Ｂ」を○で囲ってください。

貨物自動車運送事業輸送安全規則第24条第１項に該当する。

ー

ー　　　　　　　　　ー

年　　　　　月　　　　　日

ＴＥＬ　　　　　（　　　）

運転免許証（裏面）

試験合格者の場合

「運行管理者試験結果通知書」

証明書添付用紙

　　　　●文字が不鮮明なもの、端が切れて文字が確認できないものは不可とする

　　　　※住民票や戸籍謄本の写しとは、コピーではなく役所から交付された原本のこと

のいずれか

　運転免許証のコピーを本人確認書類として
添付する場合

（氏名変更等記載がある場合は必ず貼付）

の　　　り　　　し　　　ろ

　①運転免許証コピー（おもて面）

　②マイナンバーカードコピー（おもて面）

　③住民票等の写し※